
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 50   del 21-06-2021

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Dimissioni del dipendente a tempo indeterminato, matricola n. 105.

Indennità di mancato preavviso. Determinazioni.
____________________________________________________________________________

L'anno  duemilaventuno, addì  ventuno del mese di giugno alle ore 10:30, in CASTEL DI
LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE P

===================================================================

presenti n.   5                                                                                                assenti n.   0

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 21-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che l’art. 73 del D.L. n. 18/2020 al fine di rispondere alla
situazione di emergenza, consente, in assenza di norme regolamentari, alle giunte
comunali, di svolgere le sedute in videoconferenza e che in ossequio a tale normativa la
seduta in data odierna viene effettuata secondo tale modalità;

Vista l’istanza acquisita al prot. n. 8684 del 15.06.2021, con cui il dipendente a
tempo indeterminato, matricola n. 105, ha rassegnato le proprie dimissioni volontarie, a
decorrere dal 1.7.2021 (ultimo giorno di servizio: 30.6.2021) per prendere servizio
presso altro ente locale in quanto vincitore di concorso (convocazione allegata
all’istanza recante la data del 15.6.2021);

Premesso che il dipendente in oggetto, assunto a tempo interminato presso il
comune di Castel di Lama dal 1.4.2020, ai sensi dell’art. 12, comma 1, del CCNL
9.5.2006, in caso di risoluzione del rapporto di lavoro è tenuto ad un preavviso di un
mese o al corresponsione di un’indennità sostitutiva dello stesso, così come previsto al
comma 4 dello stesso articolo 12;

Considerato che, come previsto dal comma 5, del citato art. 12 che così recita:
 “E' in facoltà della parte che riceve la comunicazione di risoluzione del

rapporto di lavoro di risolvere il rapporto stesso, sia all'inizio, sia durante il periodo di
preavviso, con il consenso dell'altra parte. In tal caso non si applica il comma 4”

con la citata istanza il dipendente chiede all’amministrazione di rinunciare
all’indennità sostitutiva del mancato preavviso;

Premesso che l’art. 12, comma 6, nel ribadire quanto disposto dall’art. 2109,
comma 4, del C.C. stabilisce che le ferie non possono essere assegnate e quindi fruite
dal dipendente durante il periodo di preavviso;

Precisato però che il dipendente in oggetto alla data del 15 giugno scorso, giorno
in cui ha ricevuto la convocazione per la stipula del nuovo contratto, era in congedo
ordinario (ferie) dal 11.6.2021 al 19.6.2021;

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 ss.mm.ii, recante: “Norme generali
sull’Ordinamento del Lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;

 Visti i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro per il Comparto Regioni
– Autonomie Locali;

con votazione favorevole unanime

DELIBERA

Di non accogliere l’istanza del dipendente a tempo indeterminato matricola n. 105,
non rinunciando alla trattenuta dell’indennità di mancato preavviso;

Di dare mandato ai responsabili dell’Area Contabile ed Amministrativa
dell’adozione dei conseguenti provvedimenti;

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 21-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Di dichiarare, con separata votazione unanime, il presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 del TUEL approvato con D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 21-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
22-06-2021

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.886 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.  del

Addì

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
22-06-2021  al 07-07-2021  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 22-06-2021

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 21-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


